



A Belügyminisztérium elektronikus hírlevele az önkormányzati tisztviselők számára

Önkormányzati

Hírlevél

2018. évi 6. szám

Önkormányzati Hírlevél

Tartalom

Jogszábaályfigyelő	2
A Kúria helyi önkormányzatokat érintő döntései	2
Jelentések, tájékoztatók	4
Megalakult a negyedik Orbán-kormány	4
Pintér Sándor változatlan célokkal vezetné a Belügyminisztériumot	5
Felhívás az ellátásért felelős települési önkormányzatok adatszolgáltatási kötelezettségére	7
A parlagfű okozta gondok az idén sem maradnak el	8
Felhívás rendkívüli hőség idején elrendelt vörös kóddal kapcsolatban	9
A diákok munkavállalását is a Munka törvénykönyve szabályozza	10
A kormány célja a gasztronómiai rendszerváltás a közétkeztetésben	11
Pályázati lehetőségek	12
„UNICEF Gyerekbarát Település” program pályázati lehetősége	12
Kétmilliárd forintos pályázat bölcsődei és óvodai konyhafejlesztésre	15
Július végéig lehet jelentkezni az Év Tanyája 2018 pályázati felhívásra	15
Pályázati hírek	16
Határidő hosszabbítás – Gyakornoki pályázat a Belügyminisztériumot érintő közszolgálati témában kutatók számára	16
Magyarországi Falumegújítási Díj díjátadó ünnepség	18
Pályázat ingyenes wifi-hozzáférési pontok létesítésére	19
Szerkesztői rovat	21
Figyelmükbe ajánljuk az Önkormányzatok Elektronikus Hatásköri Jegyzéke kiadványunk 2018. I. negyedévi számát	21



Jogszabályfigyelő

A jogszabály száma és címe: 94/2018. (V. 22.) Korm. rendelet a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről

A jogszabály lényege: A jogszabály részletesen szabályozza az új kormány tagjainak feladat- és hatásköreit. A 2018-2022 közötti időszakban Agrárminisztérium, Belügyminisztérium, Emberi Erőforrások Minisztériuma, Honvédelmi Minisztérium, Igazságügyi Minisztérium, Innovációs és Technológiai Minisztérium, Külgazdasági és Külügyminisztérium, Miniszterelnöki Kabinetiroda, Miniszterelnökség és Pénzügyminisztérium működik. A helyi önkormányzatokért továbbra is a belügyminiszter felel, a Kormány helyi önkormányzatok törvényességi felügyeletéért felelős tagja pedig a miniszterelnökséget vezető miniszter maradt.

Hatálybalépés: 2018. május 22.

Magyar Közlönyben való megjelenés: [2018. évi. 70. szám](#), 3574. o. (2018. május 22.)

Lezárva: 2018. május 23.

Összeállította: Belügyminisztérium, Önkormányzati Főosztály



A Kúria helyi önkormányzatokat érintő döntései

Az ügy tárgya: közösségi együttélés helyi szabályai

A döntés elvi tartalma: Törvény által tiltott, önkényes különbségtételt valósít meg az önkormányzati szabályozás, ha abban az arc felismerhetetlenséget előidéző eltakarásának tiltása, legitimnek nem tekinthető okkal, megkülönböztető módon történik.

Az ügy száma: [Köf.5006/2018/3.](#)

Az indítvány lényege: [2] A Kormányhivatal törvényességi felhívással élt az érintett Önkormányzat felé. A felhívásban megállapításra került, hogy a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló önkormányzati rendelet (Ör.) 7/B. §-a nem felel meg a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) követelményeknek, mivel olyan alapjogokat korlátozó előírásokat tartalmaz, amelyekről önkormányzati rendeletben nem, kizárólag törvényben lehet rendelkezni.

[3] Az Ör. 7/B. §-a nem felel meg továbbá az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvény (Ebkvtv.) előírásnak sem, mivel nem tartja meg az egyenlő bánásmód követelményét. Az említett szakasz ellentétes a lelkiismereti és vallásszabadság jogáról, valamint az egyházak, vallásfelekezetek és vallási közösségek jogállásáról szóló 2011. évi CCVI. törvény (Ehtv.) szabályaival, hogy lehetőséget ad arra, hogy valakit a lelkiismereti és vallási meggyőződése miatt hátrány érjen.

Részlet az indoklásból: [15] Az Ör. érintett §-a a jogellenes magatartás két tényállási elemét határozza meg, melyek jogszerűségi vizsgálata indokolt. Az arcvonások mások által való

felismerhetetlenné válása egyrészt közterületen vagy középületben valósuljon meg, másrészt az ruházattal vagy egyéb tárggyal való eltakaras útján történjen.

[17] A Kúria osztja a Kormányhivatal aggályát, hogy a Jat. 4. §-a alapján az önkormányzat nem alkothat egyébként törvényben szabályozott alapvető jogintézményeket érintő korlátozó rendelkezést. Az Ör. ilyenre vonatkozó szabálya ezért törvényellenes.

[19] Az Ör. vitatott rendelkezése alanyi és tárgyi hatályának joggal megkérdőjelezhetően célzott meghatározása ugyanis valójában bizonyos vallásgyakorlás nyilvánvaló korlátozására irányul. Márpedig ebben a tényállászerű esetben az Alaptörvény I. cikk (3) bekezdését kell fölhívni. Az indítvány ebben a körben az Ehtv. 1. §-ába ütközést emeli ki. A vitatott rendelkezés ezt azzal valósítja meg, hogy a lelkiismereti és vallásszabadság jogát e törvényhely csak az Alaptörvény I. cikk (3) bekezdésében meghatározott okból engedi korlátozni.

[21] Megállapítható továbbá, hogy a cselekmény közterületen vagy középületben való megvalósításának jogellenesként minősítése ekként szintén aggályos különösen akkor, ha az önkormányzat közreműködésével megrendezett művészeti, vagy hagyományörző rendezvényekhez, és csakis azokhoz kötődően, az Ör. 7/B. § (2) bekezdése kivételt enged a megállapított szabály alól.

[24] Az Ör. 7/B. § (2) bekezdés b) pontja alapján nemcsak a főszabály jogszerűsége, hanem a kivételek meghatározásában kifejeződő megkülönböztetés elfogadhatósága is kétséges.

[28] A fentiek alapján a Kúria Önkormányzati Tanácsa az Ör. 7/B §-át a Kp. 146. § (1) bekezdés a) pontja alapján megsemmisítette.

Alkalmazott jogszabályok: Alaptörvény I. cikk (3) bekezdése

Az egyházak, vallásfelekezetek és vallási közösségek jogállásáról szóló 2011. évi CCVI. törvény 1. §

Az ügy tárgya: telekadó

Az ügy száma: [Köf.5007/2018/4.](#)

Az indítvány lényege: [3] A perbeli ingatlant a tulajdonosa „rét” művelési ágban használ. Állítása szerint az ingatlan területének 95%-a véderdő övezet oltalma alatt áll; ezen övezetben épület nem helyezhető el, a terület nem osztható meg, semmilyen beépítés nem lehetséges. Az ingatlanon csak mezőgazdasági szántó, parlag, gyepművelés lehetséges, az ingatlan mezőgazdasági művelése nem telekadó köteles, a telekadó bevallás nyomtatványon is "egyéb mezőgazdasági területként" jelölte meg a felperes az ingatlant. A közigazgatási terület külterületi, beépítésre nem szánt részen helyezkedik el.

Részlet az indoklásból: [17] A jelen ügy tárgyát képező konkrét jogvitára vonatkozóan az indítványt előterjesztő bíróság hivatkozik az ingatlan szakértői vélemény által megállapított forgalmi értékére, tovább a felperes álláspontjára, amely szerint a telekadó másfél év alatt eléri az ingatlan forgalmi értékét. A bíróság szerint ezen egyedi esetben a Htv. 6. § c) pontja által előírt arányos teherviselési képesség szempontja nem érvényesül. Az indítványnak a Htv. 6. § c) pontjának sérelmét az egyedi ügyre vonatkoztató hivatkozása kapcsán azonban a Kúriának az alkalmazandó jogot és saját hatáskörét kellett mindenekelőtt vizsgálnia.

[19] A Htv. 6. § c) pontjának 2017. január 1-től hatályos szövege azonban e feltételt már nem tartalmazza. 2017. január 1-től ugyanakkor hatályban van a Htv. ekkortól alkalmazandóan beiktatott 7. § g) pontja is, amelyik az Önkormányzat mozgásterét a megállapítás terén már kiegészítőlegesen másképp értelmezi, mint a korábban hatályos Htv. 6. § c) pont. Eszerint „[a]z önkormányzat adómegállapítási jogát korlátozza az, (...) hogy az adóalap fajtáját, az adó mértékét, a rendeleti adómentességet és adókedvezményt úgy állapíthatja meg, hogy azok összességükben egyaránt megfeleljenek a helyi sajátosságoknak, az önkormányzat gazdálkodási követelményeinek és az adóalanyok széles körét érintően az adóalanyok

teherviselő képességének”.

[20] Az indítványból éppen az adóalanyok széles körét érintően a teherviselő képesség a korábbihoz képest új fordulatának értelmezése hiányzik, és e tekintetben az indítvány által hivatkozott korábbi ítélkezési gyakorlat alkalmazhatósága is tételes értékelésre szorul.

[21] A Kúria úgy ítéli meg, hogy az indítvány alapján a 2017. január 1-től hatályos Htv. 6. § c) pont sérelme nem állapítható meg.

[22] Mivel az indítvánnyal érintett Ör. az indítványban hivatkozott törvényi rendelkezés szerint nem ellentétes a Htv.-vel, ezért a Kúria Önkormányzati Tanácsa az indítványt elutasította.

Alkalmazott jogszabályok: A helyi adókról szóló 1990. C. törvény 6. § c) pont

Összeállította: Belügyminisztérium, Önkormányzati Főosztály



Jelentések, tájékoztatók

Megalakult a negyedik Orbán-kormány

Kinevezte Orbán Viktor negyedik kormányának minisztereit Áder János köztársasági elnök **május 18.**, pénteken, Budapesten, ezzel megalakult az új kabinet.

Áder János államfő a Sándor-palotában reggel kilenckor kezdődött kinevezési ünnepségen adta át a kormány tizenhárom miniszterének megbízólevelét.



Ez alapján Bártfai-Mager Andrea nemzeti vagyon kezeléséért felelős tárca nélküli miniszter, Benkő Tibor honvédelmi miniszter, Gulyás Gergely Miniszterelnökséget vezető miniszter, Kásler Miklós emberi erőforrásokért felelős miniszter, Nagy István agrárminiszter, Palkovics László innovációs és technológiai miniszter lett.

Pintér Sándor vezeti a belügyi tárcát, Rogán Antal pedig a Miniszterelnöki Kabinetirodát.

Semjén Zsolt nemzetpolitikáért, egyházügyekért és nemzetiségekért felelős, Süli János pedig a paksi atomerőmű bővítéséért felelős tárca nélküli miniszterként vesz részt a kormány munkájában. Szijjártó Péter a Külgazdasági és Külügyminisztériumot, Trócsányi László az igazságügyi tárcát, Varga Mihály a Pénzügyminisztériumot vezeti.

A köztársasági elnök Orbán Viktor kormányfő jelenlétében nevezte ki az új kormány minisztereit pénteki hatállyal.

Az Alaptörvény értelmében a minisztereket a miniszterelnök javaslatára a köztársasági elnök nevezi ki, a kabinet a tárcavezetők kinevezésével alakul meg.

Orbán Viktor negyedik kormányának tagjai az Országgyűlés délelőtt kezdődő, egyórásra tervezett plenáris ülésén tesznek esküt.

Orbán Viktort május 10-én választotta újra miniszterelnökké a parlament.

A Sándor-palotában tartott rövid rendezvényen, amelyen beszédek nem hangzottak el, családtagok és munkatársak vettek részt. Az új kormányt rövid műsorral köszöntötték, majd az elnöki hivatal koccintásra invitálta a jelenlévőket.

Forrás: www.kormany.hu (MTI)

Pintér Sándor változatlan célokkal vezetné a Belügyminisztériumot

Pintér Sándor változatlan célok mellett kezdené meg negyedik belügyminiszteri ciklusát, amelyben továbbra is Magyarország kultúrájának, nemzeti szuverenitásának megvédésére törekedne a rend és a biztonság megtartása mellett. A jelenlegi tárcavezető erről az Országgyűlés honvédelmi és nemzetbiztonsági bizottságainak összevont miniszter-jelölti meghallgatásán beszélt **május 14-én**, Budapesten.

Pintér Sándor két és fél órás meghallgatása elején röviden ismertette szakmai életútját és köszönetet mondott a választóknak, amiért egyértelmű felhatalmazást adtak munkája folytatására.

Kiemelte, a rendfenntartás szempontjából az illegális migráció jelenti a legnagyobb veszélyt, az ezzel kapcsolatos legfontosabb feladat pedig az ország határainak megvédése. A kormány továbbra sem szeretné, ha bármi veszélyeztetné az állampolgárok mindennapjainak biztonságát – fogalmazott. Aláhúzta, a jövőben is minden parlamenti párttal egyeztetni kíván a kétharmados, illetve kiemelt törvényjavaslatok benyújtása előtt.

"Mindent lehet egy picivel jobban csinálni" – fogalmazott. Ugyanakkor hozzátette, Magyarországot a világ tizenötödik legbiztonságosabb országaként tartják számon, ami azt bizonyítja, nem voltak hiábavalóak a Belügyminisztérium elmúlt években tett erőfeszítései.

Pintér Sándor szólt arról is, közvetlen munkatársai között és tárcája struktúrájában sem tervez jelentős változásokat.

A miniszterjelölt ezt követően kitért tárcája különböző szakterületeire. Elmondta, az önkormányzatok területén az állami feladatok további csökkentésére, az önkormányzatiság kiterjesztésére lehet számítani, és továbbra is gátolni fogják a települések túlzott eladósodását. Hangsúlyozta, fenn kívánják tartani a közfoglalkoztatás rendszerét, hogy a munka a családi szocializáció része legyen, segínyt pedig csak azok kaphassanak, akik például egészségügyi helyzetük miatt nem vállalhatnak munkát. Tájékoztatása szerint több uniós tagország is érdeklődik a magyar közfoglalkoztatási modell iránt, részben összefüggésben az illegális bevándorlással.

Pintér Sándor aláhúzta, a rendőrség feladata a kiegyensúlyozott, szélsőségektől mentes közbiztonság garantálása az ország minden területén. Emlékeztetett, a hivatásos állomány életpálya-modelljének befejezése 2019 elején történik egy újabb 5 százalékos béremeléssel.

A tárcavezető közölte, az informatikai fejlesztések minisztériuma minden területét érintik majd, az önkormányzatoktól kezdve az elektronikus közigazgatásig és a rendészeti technika fejlesztéséig.

Pintér Sándor a katasztrófavédelem területén azt ígérte, hogy valamennyi település tűzbiztonságát azonos szintre hozzák, a büntetés-végrehajtásban pedig meg kívánják valósítani a fogvatartotti foglalkoztatást a későbbi társadalmi visszailleszkedés segítése érdekében.

Közölte, a bíróságoknak lehetővé kívánják tenni a távmeghallgatások lehetőségét, emellett folytatják a korrupcióellenes küzdelmet.

Pintér Sándor hibátlanak értékelte a Terrorelhárítási Központ (TEK) tevékenységét, amit szerinte az is mutat, hogy a szervezet évente mintegy 200 elfogást hajt végre sérülések nélkül. Később, ellenzéki kérdésre megjegyezte, átalakul a TEK vezetése, a szervezet korábbi gazdasági ügyeit pedig büntetőeljárásban vizsgálják.

A miniszterjelölt jelezte, a titkosszolgálatokat érintő átalakításokról zárt ülésen számol majd be, elmondta azonban, hogy az Alkotmányvédelmi Hivatal (AH) új épületbe költözik ebben a parlamenti ciklusban, és folytatódik a nemzetbiztonsági szakszolgálat technikai fejlesztése.

Szél Bernadett, az LMP társelnökének civil szervezetek nemzetbiztonsági átvilágítására vonatkozó elképzelésekről szóló kérdésére válaszolva elmondta, lehetetlen lenne mind a 65 ezer magyarországi szervezet vezetőjét átvilágítani, arról pedig később tud tájékoztatást adni, hogy egyes szervezeteknél ezt milyen szempontok alapján lehetne egyáltalán felvetni.

Az LMP politikusa mellett az MSZP-s Harangozó Tamás is kérdezte arról Pintér Sándort, hogy az új kormányzati struktúrában a miniszterelnöknek a kinevezések útján lehetősége lesz-e közvetlenül is átvennie az irányítást egyes minisztériumok irányításában. A belügyminiszter válaszában azt mondta, eddig is a kormányfő tett javaslatot például az országos rendőrfőkapitány, vagy a katasztrófavédelem vezetőjének személyére, ez mégsem jelentette azt, hogy ezeket a területeket magához vonta volna.

Ugyancsak ellenzéki felvetésekre kijelentette, nem érzékeli, hogy Magyarország vízümbotrányba keveredett volna az Egyesült Államokkal. Kiemelte, jelenleg egy 2016-ban kedvezményesen kialakított kétévenkénti felülvizsgálat zajlik, ennek részeként pedig egy küldöttség érkezett a tengerentúlról, amelynek teljes átvilágító munkája még nem ért véget. Aláhúzta, bízik abban, hogy a magyar állampolgárok továbbra is a legkedvezményezettebb országokhoz hasonlóan juthatnak az Egyesült Államokba. Szintén kérdésekre közölte, tárcája nem dolgozott ki az önkormányzati rendszert, illetve a nemzetbiztonsági törvényt érintő változtatásokat. A kérdések alkalmával Németh Zsolt, Lezsák Sándor és Simon Miklós is gratulált Pintér Sándor eddigi munkájához, a Belügyminisztérium tevékenységét előbbi kormánypárti politikus a nyugodt erő megnyilvánulásaként írta le.

Pintér Sándor ismételt miniszteri kinevezését a honvédelmi bizottság hat igen szavazattal (Fidesz-KDNP), kettő nem (Jobbik és LMP), valamint egy tartózkodás (MSZP) mellett hagyta jóvá, míg a nemzetbiztonsági bizottságban négy kormánypárti támogatás mellett két ellenzéki nem és egy tartózkodás érkezett ugyanazoktól a pártoktól.

Forrás: www.kormany.hu (MTI)

Felhívás az ellátásért felelős települési önkormányzatok adatszolgáltatási kötelezettségére

A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) felhívja az ellátásért felelős települési önkormányzatok figyelmét, hogy idén legkésőbb május 31-ig kell teljesíteniük adatszolgáltatási kötelezettségüket a víziközmű-szolgáltatók felé.

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 110. § (1) bekezdésében foglaltakra a helyi önkormányzat tulajdonába tartozó vagyonelemekről kormányrendeletben meghatározott módon nyilvántartást kell vezetni. A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény szerint a nemzeti vagyont, annak értékét és változásait a tulajdonosi joggyakorló nyilvántartja. A helyi önkormányzat a víziközmű vagyont az önkormányzatok tulajdonában lévő ingatlanvagyon nyilvántartási és adatszolgáltatási rendjéről szóló 147/1992. (XI. 6.) Korm. rendeletben és az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. rendeletben meghatározott módon köteles nyilvántartani és értékelni.

A víziközmű szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény (a továbbiakban: Vksztv.) A Vksztv. 60. § (2) bekezdése értelmében az ellátásért felelős település önkormányzat megadja a Hivatal részére a feladatai ellátásához szükséges információkat. Az ellátásért felelős települési önkormányzati adatszolgáltatás teljesítésének elmaradása, illetve hiányos adatszolgáltatás esetén a víziközmű-szolgáltató nem tud maradéktalanul eleget tenni a Vksztv. 65. § (4) bekezdése alapján fennálló adatszolgáltatási kötelezettségének. A Vksztv. 59. § (2) bekezdése szerint az átadott adatokat kizárólag a víziközmű fejlesztésével és a víziközmű-szolgáltatás biztosításával kapcsolatos tevékenység ellátásával összefüggésben lehet használni. Az adatszolgáltatás kiemelten fontos a Hivatal hatósági díjelőkészítő és díjfelügyeleti tevékenységéhez, ezért a Hivatal fenti jogszabályhelyekre figyelemmel felhívja az ellátásért felelős települési önkormányzatokat, hogy adatszolgáltatási kötelezettségüknek legkésőbb **2018. május 31. napjáig** tegyenek eleget, az adatoknak a víziközmű-szolgáltató részére történő megküldésével.

Kiemelten ügyeljenek arra, hogy az adatszolgáltatásukat jól olvashatóan, papír alapon, illetve elektronikus úton excel formátumban küldjék meg a víziközmű-szolgáltató számára. Az olvashatatlan, nem megfelelő formátumban megküldött, felhasználásra ezáltal alkalmatlan adatszolgáltatás olyannak tekintendő, mintha a kötelezettséget nem teljesítették volna.

Amennyiben a jelen tájékoztatóval összefüggésben kérdésük merülne fel, a Hivatal szíves rendelkezésükre áll, kérdéseiket a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal, 1388 Budapest, Pf. 89. postacímére vagy a vizikozmu@mekh.hu e-mail elérhetőségre továbbíthatják.

Készítette: Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal, Közszolgáltatások Szabályozási Főosztálya

A parlagfű okozta gondok az idén sem maradnak el

Az önkormányzatoknak és így a jegyzőknek is számolniuk kell azzal, hogy a lakosság ebben az évben is sok bejelentéssel fordul majd hozzájuk **parlagfűvel szennyezett**, vagy csupán **gyomos, elhanyagolt** belterületi ingatlanok ügyében.

2018 márciusát télies, csapadékos időjárás jellemezte. Az idei évben a kései kitavaszkodás miatt a parlagfű növények kelésének első hulláma, más évekhez képest később, április elején volt észlelhető. Április első felében a bolygatott, nyílt talajfelszíneken több helyen a parlagfű csíranövények jelentős mennyiségben való megjelenését lehetett tapasztalni. Ezután május közepéig az ország nagy részén száraz, nyáriasan meleg időjárás következett (áprilisban az ország nagy részén csak 5-20 mm havi csapadékkal). Ebben az időszakban kisebb mértékű, vontatott parlagfű csírázás volt jellemző.

Május közepén a parlagfűvek többsége szikleveles és 8 leveles fejlettség közötti, a legfejlettebb egyedek 10-12 levelesek, és már oldalhajtást képeznek. Magasságuk maximum 15-20 cm. A május közepén lehullott csapadék hatására újabb tömeges parlagfű kelés várható.

A jelenleg érvényes jogszabályok szerint az ingatlantulajdonosoknak, illetve a földhasználóknak kötelessége legkésőbb június 30. napjáig az ingatlanon a parlagfű virágbimbó kialakulását megakadályozni, és ezt az állapotot a vegetációs időszak végéig *folyamatosan* fenntartani.

A jegyzőnek akkor is joga van intézkedni, amennyiben a panaszbejelentés olyan ingatlanra vonatkozik, amelyen parlagfű ugyan nem található, de gyomos és elhanyagolt. Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény 17.§ (1) bekezdés c) pontja szerint „A termelő, illetve a földhasználó köteles...az a) pont alá nem tartozó egyéb károsítók ellen védekezni, ha azok más, különösen a szomszédos termelők növénytermelési, növényvédelmi biztonságát vagy az emberi egészséget bármely módon veszélyeztetik, valamint figyelembe venni az integrált növénytermesztés alapelveit, továbbá a környezet és a természet védelmét.” Ebben az esetben nincs a jogszabályban meghatározott időpont, tehát az év folyamán bármikor lehet intézkedni a fertőzött ingatlan tulajdonosával szemben. Belterületi, károsítókkal fertőzött terület esetében a hatósági ellenőrzés lefolytatására, annak keretében a helyszíni szemle megtartására a települési jegyző jogosult.

Készítette: Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal, Növény-, Talaj- és Agrárkörnyezet-védelmi Igazgatóság, Növényvédelmi Hatósági Osztály

Felhívás rendkívüli hőség idején elrendelt vörös kóddal kapcsolatban

Tisztelt Polgármester Asszony!
Tisztelt Polgármester Úr!

A hajlékkal nem rendelkező, hajléktalan létben élő személyek koruknál, az átlaghoz képest rosszabb egészségi állapotuknál, valamint a fedél és a biztonságos, támogató környezet hiányából fakadóan fokozottan veszélyeztetettek extrém hőterhelés esetén. A kiszáradás, napszúrás és rendkívüli hőség okozta megbetegedések, halálesetek megelőzése érdekében - tekintettel az elmúlt években is tapasztalható, és az előrejelzések alapján az idei nyári időszakban is várható különösen nagy hőségre – kiemelt figyelmet kell, hogy fordítsunk az arra rászoruló személyekre.

A hajléktalan létben élő honfitársaink nagy többsége a rendkívüli hőség időszakát nem légkondicionált otthonában, hanem hajléktalanellátó intézményekben – nappali melegedők, éjjeli menedékhelyek, átmeneti szállások –, avagy sok esetben közterületen a tűző napon tölti. Ebből fakadóan fontosnak érezzük, hogy lehetőség szerint kiemelt veszélyhelyzetben a legnagyobb figyelemmel forduljunk feléjük, így megelőzve az esetleges, a rendkívüli hőség következtében kialakuló állapotváltozásokat.

Kiemelten fontos, hogy rendkívüli melegben, illetve a rendkívüli hőség mentén elrendelt vörös kód riasztás alatt a megszokottnál is nagyobb figyelmet szenteljünk az alábbiakra hajlékkal nem rendelkező honfitársaink tekintetében:

Ha a vízháztartás egyensúlya megbomlik, akár a vízfelvétel csökkenése, akár a vízleadás fokozódása miatt, a szervezet kiszárad. Már 2%-os folyadékvesztés esetén is csökken a fizikai és a szellemi teljesítőképesség, megjelennek a kiszáradás első tünetei (fejfájás, koncentrálóképeség csökkenése, szomjúság).

Ha a kiszáradás, napszúrás enyhe tüneteit észleli a rászoruló személyen, a következőket tegye:

- Szükség esetén tájékoztassák a hajléktalan személyt arról, hogy hol találhatóak a nyitva álló légkondicionált helyiségek, melyet a Katasztrófavédelmi Főigazgatóság hőségriadó idején nyilvánosságra hoz.
- Segítsék a rászoruló személyt az ezekre a helyekre való eljutásban.
- Lehetőséghez mérten biztosítsák számukra a folyamatos folyadékpótlást.
- Segítsék elő, hogy hajlékkal nem rendelkező honfitársaink a legnagyobb melegben árnyékos helyre húzódhassanak be.
- Figyelmeztessék, hogy rendkívüli hőség idején sem az alkohol, sem a kávé, sem a cukros, szénsavas italok nem pótolják kellően az elvesztett folyadékmennyiséget.
- Intézmények esetén a munkatársak biztosítsák a lehetőséget a többszöri zuhanyzásra.
- Az intézményben tartózkodás ideje alatt, és a távozó ellátottak számára biztosítsák a megfelelő folyadékpótlást (vizet, teát).

Kérem, figyeljen oda, hogyha a rászoruló fejfájásra, szédülésre, hányingerre, kábultságra panaszodik.

Ha a súlyos kiszáradás, avagy napszúrás és hőség tüneteinek jelentkeznek (izomgörcs, zavartság, nehézlégzés, magas testhőmérséklet és eszméletvesztés) hívjon mentőt, hogy a beteg a megfelelő ellátásban részesülhessen.

A hatékony segítségnyújtás csak abban az esetben lehetséges, ha sikerül széleskörű társadalmi összefogást teremteni. Ha a településeken – függetlenül azok nagyságától – összefognak az érintett szervezetek, szakemberek, akkor a bekövetkező krízishelyzeteket közösen meg tudják oldani. A korábbi években számos esetben sikerült ilyen jellegű összefogással emberi életet menteni.

Köszönjük eddigi körültekintő munkájukat!

Szociális Ügyekért és Társadalmi Felzárkózásért Felelős Államtitkárság,
Emberi Erőforrások Minisztériuma

A diákok munkavállalását is a Munka törvénykönyve szabályozza

A diákok munkavállalásának körülményeit is a Munka törvénykönyve szabályozza, így a 16. életévüket betöltött tanulók foglalkoztatásánál is fontos az írásban rögzített munkaszerződés, amelynek tartalmaznia kell az alpbért, a munkakört, a munkavégzés helyét, a napi munkaidőt, illetve a munkaviszony időtartamát – közölte a Nemzetgazdasági Minisztérium (NGM) május 18-án.

A tárca honlapján közöltek szerint a 18. életévét be nem töltött személy munkaszerződésének tartalmaznia kell a törvényes képviselő hozzájárulását is, ellenkező esetben a dokumentum érvénytelen.

A munkaadónak a tanuló munkaviszonyát be kell jelenteni az adóhatósághoz, ennek hiányában a foglalkoztatás "feketének" minősül. A diákok az Ügyfélkapun keresztül tudják ellenőrizni, hogy munkáltatójuk eleget tett-e bejelentési kötelezettségének.

A diákok egyszerűsített foglalkoztatás vagy alkalmi munka formájában is dolgozhatnak. Mezőgazdasági és turisztikai idénymunkánál ugyanazzal a munkáltatóval legfeljebb évi 120 munkanapra, alkalmi munkánál legfeljebb öt egymást követő napra, egy hónapon belül legfeljebb 15 napra, évente pedig legfeljebb 90 napra terjedhet ki a munkaviszony – ismertették.

Az iskolaszövetkezeti foglalkoztatásról közölték, külső szolgáltatás nyújtására irányuló jogviszony az iskolaszövetkezet és a diák közötti külső szolgáltatásra vonatkozó tagsági megállapodás alapján jön létre, amelyben rögzíteni kell a diák feladatait és az egyes feladatokhoz kapcsolódó díjat, ami nem lehet alacsonyabb, mint a mindenkor kötelező minimálbér vagy garantált bérminimum. A tagi megállapodásra a Polgári törvénykönyv megbízási szerződésekre vonatkozó szabályait kell alkalmazni.

Kiemelték, a fiatalok munkavállaló napi munkaideje legfeljebb 8 óra lehet, illetve nem végezhet éjszakai munkát, azaz 22 óra és reggel 6 óra között nem foglalkoztatható. A fiatal munkavállaló részére legfeljebb egy heti munkaidőkeret rendelhető el. Két munkanap között legalább 12 óra pihenőidőt, minden héten két pihenőnapot kell részükre biztosítani. A nyári munkát végző fiatalnak is jár az éves rendes szabadság, a naptári évnél rövidebb foglalkoztatásnál az éves szabadság időarányos részét vehetik igénybe: ha tehát a diák 1 hónapig dolgozik, részére a 20+5 nap szabadság 1/12-ed része, vagyis 2 munkanap szabadság jár.

Hangsúlyozták, hogy az egyenlő bánásmód – az egyenlő munkáért egyenlő bér – elvének a diákoknál is érvényesülnie kell.

A munkaszerződésben a felek megállapodhatnak havi, heti, napi vagy órabérben, vagy teljesítménybérben is. A munkavállalónak azonban mindenképp meg kell kapnia a minimálbért, ami 8 órás foglalkoztatásnál bruttó 138 000 forint – közölte a minisztérium.

Forrás: www.kormany.hu (MTI)

A kormány célja a gasztronómiai rendszerváltás a közétkeztetésben

A közétkeztetésben az elmúlt években elindult egy változási folyamat: a kormány és a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal (NÉBIH) célja, hogy ez a fogyasztói oldalról is sürgetett átalakulás egyfajta gasztronómiai rendszerváltássá nője ki magát, új korszakot nyitva ennek az ellátási formának a történetében az egészség, frissesség és fenntarthatóság jegyében – mondta Zsigó Róbert élelmiszerlánc-felügyeletért felelős államtitkár a közétkeztetés jó példáit népszerűsítő budapesti konferencián, május 15-én.

Amikor a köznyelvben közétkeztetésről beszélünk, elsősorban mindenki a gyermekek étkeztetésére gondol, holott ennél sokkal szélesebb a terület, mivel ide tartoznak az oktatási- és gyermekintézmények mellett a szociális, egészségügyi, bentlakásos intézmények, táborok és a munkahelyi étkeztetés is. Éppen ezért kell kiemelt figyelmet fordítani a menzákra és lehetőséget teremteni a folyamatos fejlődésre. A Turisztikai és Vendéglátó Munkaadók Országos Szövetsége és a NÉBIH közös szervezésében megtartott Egészségesen felnövő nemzedék: jó példák és felelősségvállalás a közétkeztetés szereplőitől című szakmai konferencia is ezt a célt szolgálta.

Az eseményt a földművelésügyi tárca államtitkára nyitotta meg, aki beszédében hangsúlyozta: az elmúlt évek tapasztalataiból, a szereplőkkel folytatott szakmai párbeszéd alapján kirajzolódtak a legfontosabb teendők, amelyek a várva-várt „gasztronómiai rendszerváltásig” még hátra vannak. Mint mondta, a főzőkonyhákban csak jó minőségű, hazai és lehetőleg helyi alapanyagokat kell felhasználni. Ezzel csökken az ellátási láncok hossza, tehát csökken a környezeti terhelés és javul a frissesség.

Fejleszteni kell a közétkeztetés infrastrukturális hátterét, ezzel támogatva az ételkészítési, -melegítési, -tálalási technológiai megújulását is. A képzésnek, a tudásszint emelésének mind élelmiszer-biztonsági, mind minőségi ismeretek terén nagyobb hangsúlyt kell kapnia. Ez igaz nemcsak a fogyasztókra, hanem a szolgáltatókra is. Jó gyakorlatokkal tenni kell a maradék, az élelmiszerfelesleg kialakulása ellen, illetve ki kell dolgozni újrahasznosításának módjait – fogalmazott beszédében Zsigó Róbert államtitkár.

Forrás: www.kormany.hu (FM Sajtóiroda)



Pályázati lehetőségek

„UNICEF Gyerekbarát Település” program pályázati lehetősége

Az UNICEF Magyarország Alapítvány (mint Alapító) pályázatot hirdet a települési önkormányzatok számára az „UNICEF Gyerekbarát Település” cím elnyeréséért.



Az „UNICEF Gyerekbarát Település” olyan helyi irányítási rendszer, modell és jó gyakorlat kialakítását tűzi ki célul, amely a Magyarországon 1991 óta hatályos ENSZ Gyermekjogi egyezményén alapulva kötelezettséget vállal a gyermekek kiemelt és fokozott védelmére és a gyermekek jogainak tiszteletben tartására.

Háttér – Az eredetileg „Gyerekbarát Városok” (Child-friendly Cities) néven megszületett koncepció minden olyan közösségben kifejleszthető és alkalmazható, ahol gyermekek élnek: legyen az nagy vagy kicsi, városi vagy vidéki közösség. A program az ENSZ Gyermekjogi egyezmény célkitűzéseit alkalmazza azon a szinten, ahol és amikor a legnagyobb közvetlen hatással lehet a gyermekek életére: helyben.

Célkitűzés – Az „UNICEF Gyerekbarát Település” a Gyermekjogi egyezmény teljes körű betartásáért dolgozik. Ennek megfelelően garantálja, hogy minden, 18 év alatti fiatal polgára:

- hatással lehessen a települését érintő döntésekre; elmondhassa a véleményét arról, hogy milyen településen szeretne élni;
- hozzáférhessen az alapvető egészségügyi, gyermekjóléti szolgáltatásokhoz és az oktatáshoz;
- tiszta vizet ihasson és higiénikus körülmények között, a kizsákmányolás és az erőszak mindennemű formájától mentesen élhessen;
- biztonságban járhatson települése utcáin;
- szennyezésmentes természeti és épített környezetben élhessen;
- részt vehessen kulturális és közösségi eseményeken; és
- egyenrangú polgára lehessen településének, hozzáférjen minden szolgáltatáshoz, származására, vallására, vagyoni helyzetére, nemére és fogyatékosságára való tekintet nélkül.

Az „UNICEF Gyerekbarát Település” Elismerő Cím adományozásával az Alapító szándéka hozzájárulni a települési önkormányzatok gyermekjogokkal kapcsolatos attitűdjének megerősítéséhez, továbbá elismerni a gyermekek védelme és jogaik érvényesítése terén elért eddigi eredményeket, és támogatni a megvalósításra váró helyi szintű programokat. Fontos felhívni a figyelmet arra, hogy helyi szinten az önkormányzatok tehetnek legtöbbet a

gyermekesek tevőleges bevonásával a gyermekjogok érvényesüléséért, az elért eredmények széles körben és nemzetközi szinten való megismertetésével azok elismeréséért és a jó gyakorlatok átadásával a közösségek fenntartható fejlődéséért.

Az Elismerő Címet pályázat útján azok a települési önkormányzatok nyerhetik el, amelyek: 1. ellátják mindazon feladatokat, amelyeket jogszabály a hatáskörükbe utal, és ezen felül 2. megvalósítják az „UNICEF Gyerekbarát Település” program elemeit, így elsősorban a következőket:

1. A gyermekek aktív és tényleges részvételének biztosítása.
2. Gyerekbarát helyi szintű jogalkotás.
3. Településszintű gyermekjogi stratégia kidolgozásának vállalása.
4. A döntések hatásvizsgálata a gyermekek szempontjából, és annak vállalása, hogy évente legalább egyszer nyilvános tájékoztatást nyújt a település gyermekeinek általános helyzetéről.
5. Gyerekbarát költségvetés.
6. A gyermekek jogainak tudatosítása oktatási vagy egyéb, szemléletformáló programok útján.
7. Vállalkozások ösztönzése a gyermekek jólléte, védelme, jogaik érvényesítése érdekében indított közösségi felelősségvállalási programok fejlesztésére, megvalósítására.

Az Elismerő Cím odaítélésekor előnyt jelent:

- olyan jó gyakorlatok bemutatása, amelyek önkéntességgel, közös összefogással, a település fiatal lakossága kezdeményezéséből, illetve bevonásával valósítják meg a pályázati célokat;
- minden olyan, fenti kritériumokon túlmutató egyéb program, projekt, intézkedés, együttműködés bemutatása, amely az „UNICEF Gyerekbarát Település” program minél teljesebb megvalósulását segíti.

Az Elismerő Cím adományozása – Az „UNICEF Gyerekbarát Település” Elismerő Cím 2018-ban kettő települési önkormányzatnak ítélt oda. Az Alapító a legjobbnak ítélt pályázatok benyújtójának az „UNICEF Gyerekbarát Település” Elismerő Címet adományozza, és díjátadó ünnepség keretében, díjazottanként, egyszeri 2 000 000 Ft jutalomban részesíti, amelyet az „UNICEF Gyerekbarát Település” program megvalósítására és a településen élő gyermekek helyzetének javítására kell fordítani.

Az Elismerő Cím elnyerésekor az önkormányzat díszoklevelet kap, valamint az UNICEF Magyarország Alapítvány honlapján és kommunikációs csatornáin megjelenhet. Kizárólagos jogosultságot szerez továbbá az „UNICEF Gyerekbarát Település” logójának és kommunikációs anyagainak használatára.

A beérkező pályázatokat, a fenti kritériumok vizsgálatát független szakértői testület (Értékelő Bizottság) bírálja el. Az Értékelő Bizottságban részt vesz az UNICEF Magyarország Alapítvány 18 év alatti Fiatal Nagykövete is. Az Értékelő Bizottság figyelembe veszi, hogy a pályázó önkormányzat az adottságaitól – településméret, demográfiai helyzet, rendelkezésre álló erőforrások, stb. – függően hogyan valósítja meg tevékenységét.

Az Elismerő Cím elnyerését követően az önkormányzat vállalja, hogy az UNICEF Magyarország Alapítvány, az Értékelő Bizottság bevonásával, évente felülvizsgálhatja az Elismerő Cím kritériumrendszerének való megfelelést. Amennyiben az önkormányzat a cím elnyerését követően a gyermekjogokkal ellentétes tevékenységeket valósít meg, azaz méltatlanná válik az „UNICEF Gyerekbarát Település” címre, a cím visszavonható.

Az odaítélt támogatás felhasználásának módjáról, az abból megvalósított programokról az önkormányzat az Alapítóval kötött támogatási szerződésnek megfelelően beszámol az Értékelő Bizottságnak.

Pályázók köre – Bármely magyarországi települési önkormányzat pályázhat, amennyiben eleget tesz a jogszabályokban előírt ellátási kötelezettségeinek, és ezen túlmenően megvalósítja a fent részletezett, a gyermekjogok érvényesülését és a gyermekek részvételének erősítését szolgáló programelemeket.

A pályázat tartalma és benyújtásának módja – A pályázó az indikátorlista alapján mutassa be:

- az önkormányzat gyermekekre vonatkozó helyi szakpolitikai rendszerét, a helyi gyermekjogi-gyermekügyi politika háttérében álló önkormányzati elveket és koncepciókat, valamint azt, hogy milyen célok határozzák meg a 18 év alatti polgárok életét érintő önkormányzati döntéshozatalt és végrehajtást,
- a fent meghatározott általános és az értékelésnél előnyt jelentő szempontok teljesülését, vagyis azt, hogy az önkormányzat milyen intézkedéseket, kezdeményezéseket, programokat valósít meg, illetve támogat az „UNICEF Gyerekbarát Település” program elemeinek teljesülése érdekében, kiemelt figyelmet fordítva a gyermekek részvételének biztosítására.

A pályázatokat a pályázati indikátorrendszer alapján kell elkészíteni.

A pályázat maximum 15 oldal (a tartalmi szempontok megismétlése és a mellékletek nélkül), de legfeljebb 30.000 karakter lehet. A becsatolható mellékletek száma maximum 10 db lehet. A mellékleteknek a pályázatban bemutatott tevékenységekhez kell szorosan kapcsolódniuk. A képek mérete egyenként nem haladhatja meg az 1280*1024-es méretet és a 2 MB file méretet.

A pályázathoz csatolni kell:

- a település polgármestere által aláírt Vállalási Nyilatkozatot;

A pályaművet a polgármester aláírásával ellátva, elektronikusan kérjük benyújtani a gyerekbarattelepules@unicef.hu elektronikus címre.

A benyújtás határideje: 2018. július 1.

A programról és a korábbi nyertes pályázatokról itt tájékozódhat:

<http://unicef.hu/unicef-gyerekbarat-telepules/>

Készítette: UNICEF Magyar Bizottság Alapítvány (www.unicef.hu)

Kétmilliárd forintos pályázat bölcsődei és óvodai konyhafejlesztésre

A gyermekétkeztetés színvonalának további emelését célozva a kormány hazai költségvetési forrásból idén kétmilliárd forinttal járul hozzá az infrastrukturális feltételek javításához. Ennek eredményeként akár több száz településen létesülhetnek vagy újulhatnak meg bölcsődei és óvodai konyhák, étkezők.

A kormány 2015-ben hívta életre azt a pályázati konstrukciót, amelynek keretében az önkormányzatok és társulásaik a rendelkezésre álló európai uniós források mellett hazai költségvetési támogatásban részesülhetnek a gyermekétkeztetéshez kapcsolódó infrastrukturális fejlesztéseikhez. Az elmúlt években 387 településen 9 milliárd forintból valósulhatott meg óvodai konyhák modernizációja, így a gyermekek jobb minőségű, egészségesebb ételeket kaphatnak, miközben csökkennek a családok gyermeknevelési kiadásai is.

Fontos változás, hogy idén a települések már nemcsak óvodai, hanem bölcsődei konyhák létesítésére vagy korszerűsítésére is pályázhatnak. A pályázati feltételek egyebekben nem változtak a tavalyi évhez képest. Az egyes önkormányzatok az adóerő-képességük alapján kaphatnak legfeljebb 40 millió forint vissza nem térítendő támogatást saját önerő biztosítása mellett.

A pályázatok értékelésekor az élelmiszerlánc-felügyeleti hatóság (NÉBIH) minőségvezérelt közétkeztetési programjában megszerzett minősítés, illetve az energetikai korszerűsítés kiemelt szempontként jelenik meg. Előnyt élveznek továbbá azon települések, amelyek korábban sikeresen pályáztak óvodai kapacitásbővítésre vagy mini bölcsődei férőhelyek kialakítására.

A pályázatokat az ebr42 önkormányzati információs rendszeren keresztül a Magyar Államkincstárhoz kell benyújtani legkésőbb július 5-ig.

A pályázatok benyújtásának határideje:

- a) elektronikus feltöltés lezárása: 2018. július 5. 16 óra,
- b) papír alapon történő benyújtás: 2018. július 6.

E határidők elmulasztása jogvesztő.

A megítélt támogatások 2019. december 31-ig használhatók fel.

A pályázati kiírás [itt](#) megtalálható.

Forrás: www.kormany.hu

Július végéig lehet jelentkezni az Év Tanyája 2018 pályázati felhívásra

A Földművelésügyi Minisztérium – a tavalyi népszerű felhívás után – idén második alkalommal hirdetett pályázatot „Az Év Tanyája” díj elnyerésére. A felhívásra ezúttal négy kategóriában lehet jelentkezni.

„Az Év Tanyagazdasága” felhíváson belül elsősorban olyan tanyagazdák jelentkezését várják, akik a hagyományos-körforgásos gazdálkodási formákra helyezik a hangsúlyt és gazdaságukban elsősorban őshonos és tájegységre jellemző állat- és növényfajokat használnak.

„Az Év Hagyományőrző Tanyája” kategória díjazásánál főként az eredeti tanyai jelleg megőrzése, a hagyományok gyakorlatban történő megélése kerül előtérbe.

Az idén először kerül meghirdetésre „az Év Határon Túli Tanyája” felhívás, amely keretén belül a tájba, természeti környezetbe illeszkedő tanyakép megléte, a környezetkímélő gazdálkodási módszerek alkalmazása, illetve az őshonos növény- és állatfajok gazdaságban történő használata lesznek a kiemelt értékelési szempontok.

Ezek mellett idén is odaítélik „az Év Tanyája Közönségdíjat”, melyre voksolni a későbbiekben meghirdetett internetes oldalon lehet.

A pályázatokra július 31-ig lehet jelentkezni, kizárólag elektronikus úton az azevtanyaja@fm.gov.hu e-mail címen. Erre a címre tehetik fel kérdéseiket is a pályázók pályázattal kapcsolatosan.

Továbbá bemutatásra került „A magyar tanyák és a Tanyafejlesztési Program” című kiadvány is, amely mindenki számára jó példaként szolgáló településfejlesztési projekteket és tanyagazdaságokat mutat be. A Tanyafejlesztési Program immár az egész Alföldre kiterjed; a Program által 2011-2016 között mintegy 1700 nyertes pályázó jutott több mint 8 milliárd forint támogatáshoz. A kormányzat szándéka szerint a Tanyafejlesztési Program folytatódik, hiszen létjogosultsága a hazai vidékfejlesztési politikában vitathatatlan.

A bemutatott tanyakiadvány és „Az Év Tanyája 2018” pályázati felhívás a [Nemzeti Vidékstratégia honlapján](#) a [Tanyafejlesztési Program menüpont](#) alatt érhető el.

„Az Év Tanyája 2018” díj részletes pályázati felhívását [itt](#) olvashatja.

Forrás: www.kormany.hu, Földművelésügyi Minisztérium



Pályázati hírek

Határidő hosszabbítás – Gyakornoki pályázat a Belügyminisztériumot érintő közszolgálati témában kutatók számára

Folyóiratunk előző – 2018. évi 5. – számában megjelent a Belügyminisztérium Közigazgatási Államtitkára által a Belügyminisztériumot érintő közszolgálati témában kutatók számára kiírt gyakornoki pályázata.

Közigazgatási Államtitkár Úr döntése alapján a pályázat beadási határideje módosult, a benyújtása ideje **május 31-ig meghosszabbításra** került. A pályázat korábbiakban közölt – alább ismételtelen olvasható – feltételei változatlanok.

A pályázat célja a Belügyminisztériumot érintő közszolgálati témában kutató doktoranduszok és doktorjelöltek munkájának szakmai támogatása, a Belügyminisztérium szakmai tevékenységének elméleti segítése és közszolgálati életpálya modell tehetség utánpótlásának biztosítása.

Pályázhat nappali vagy levelező tagozaton aktív hallgatói jogviszonyban álló doktorandusz, már abszolutóriumot szerzett, vagy fokozatszerzési eljárás alatt álló kutató.

Pályázat nyújtható be valamennyi tudományterületről, Belügyminisztériumhoz vagy valamely önálló belügyi szerv szervhez (Alkotmányvédelmi Hivatal, Bevándorlási és Menekültügyi Hivatal, BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság, Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága, Nemzetbiztonsági Szakszolgálat, Nemzeti Védelmi Szolgálat, Országos Vízügyi Főigazgatóság, Országos Rendőr-főkapitányság, Terrorrelhárítási Központ, Nemzeti Infokommunikációs Szolgáltató Zrt.), alaptevékenységéhez kapcsolódó kutatási témával.

A nyertes pályázó – határozott időtartamra szóló, a fogadó szervezet és a gyakornok között kötött megállapodás és kutatási terv alapján – tudományos kutatást folytathat a Belügyminisztériumban, ill. a kutatási téma alapján érintett, a Belügyminisztérium irányítása alá tartozó önálló szervnél. A gyakornoki rendszerben történő részvétel nem keletkeztet munkaviszonyt, ill. tanulói jogviszonyt.

A gyakornoki rendszerben résztvevő kutatónak

- a fogadó szervezetnél folyó kutatói munkáját instruktorként segíti,
- kutatási engedély alapján lehetősége nyílik az egyes szakmai anyagok, könyvtári állomány hozzáféréséhez,
- betekintése lehet – jogszabályi keretek betartásával – a fogadó szervezet alaptevékenységének szakmai, gyakorlati tevékenységébe,
- lehetősége nyílik bekapcsolódni a belügyi ágazat intenzív tudományos életébe,
- módjában áll tudományos-szakmai rendezvényeken való részvételre,
- alkalma nyílik a belügyi szakmai folyóiratokban kiváló kutatási eredményeinek publikálására, valamint
- kutatói teljesítményéről évente egyszer tájékoztatást kap az érintett doktori iskola.

A pályázatnak tartalmaznia kell:

- a hallgatói jogviszony fennállására vonatkozó igazolást, illetve az abszolutórium megszerzését igazoló indexbejegyzés másolatát,
- szakmai önéletrajzot,
- motivációs levelet,
- kutatási tervet,
- publikációs jegyzéket,
- a doktori iskola (témavezető) írásbeli véleményét,
- a személyes adatok kezelését érintő, kitöltött hozzájáruló nyilatkozatot (ld. a BMVTTF/757-1/2018. sz. pályázati felhívás 1. sz. és 2. sz. melléklete. **A pályázat és mellékletei elérhetők a Belügyi Tudományos Tanács honlapján <http://www.bm-tt.hu/>.** A honlap kezdőlapján vagy a Pályázatok 2018 elnevezésű rovatban).

A pályázatok **benyújtásának módosított határideje 2018. május 31.** A pályázatokat kizárólag elektronikus úton kell benyújtani titkar@bm-tt.hu e-mail címen.

Az e-mail „Tárgy:” mezőjében kérjük a következőket feltüntetni: „Pályázat gyakornoki kutatásra – Pályázó neve”.

A pályázat beérkezéséről 24 órán belül befogadó e-mail kerül megküldésre. A visszaigazoló e-mail elmaradása esetén a Tudományszervezési Osztály 06 (26) 795-911 (BM 24-592) telefonszámán szíveskedjenek érdeklődni a pályázat befogadásáról.

A pályázati felhívással kapcsolatos további információ Dr. Sabjanics István, a Belügyi Tudományos Tanács titkárától, a titkar@bm-tt.hu e-mail címen kérhető.

A pályázatokat hétfőig **Kuratórium értékeli**, melynek eredményéről a pályázók 2018. július 15-ig kapnak értesítést a megadott e-mail címen

Forrás: Belügyi Tudományos Tanács

Magyarországi Falumegújítási Díj díjátadó ünnepség

2018. május 24-25-én Nagypáliban (Zala megye) a Nagypáli Sport és Rendezvény Téren (Gyöngyvirág utca) kerül sor a belügyminiszter által 7. alkalommal kiírt „Magyarországi Falumegújítási Díj” díjkiosztó ünnepségére, falumegújítási konferencia keretében. A rendezvénynek hagyományosan az előző kiírás nyertese adhat otthont.



Május 24-én alapvetően Nagypáli község mutatkozik be falubejárás és konzultáció keretében. A résztvevők így közvetlenül láthatják, hogyan néz ki egy díjnyertes település, milyen munkával érdemelték ki az első helyezést. Ötleteket kapnak, átvehetik a bevált módszereket. A napot zenés est zárja, ahol helyi termékeket is lehet kóstolni.

Május 25-e, a tényleges díjátadó napja. Minden díjazott település saját standot rendez be, ahol poszterekkel, kiadványokkal, népművészeti alkotásokkal, helyi termékekkel stb. kelti jó hírét saját falujának. Köszöntők és egy rövid szakmai előadás mellett, nagy hangsúlyt kap a díjazott települések eredményeinek vetítésekkel színesített bemutatkozása, tapasztalataik átadása. Ezen kicsit bővebb teret kap a 2017. évi kiírás nyertese, Iszkaszentgyörgy község (Fejér megye). Az ünnepségre – amelyen részt vesznek az Európai Vidékfejlesztési és Falumegújítási Munkaközösség (ARGE) vezetői is – több mint 200 főt várnak a rendezők.

A cikkhez tartozó további anyagok:

[Magyarországi Falumegújítási Díj díjátadó ünnepségére Meghívó](#)

[A jövő nyomában - A Magyarországi Falumegújítási Díj 2011. pályázat és az Európai Falumegújítási Díj 2012 pályázat díjazott pályaművei](#)

Forrás: www.kormany.hu, Belügyminisztérium

Pályázat ingyenes wifi-hozzáférési pontok létesítésére

WiFi4EU: már regisztrálhatnak a települések uniós támogatásért, hogy ingyenes wifi-hotspotokat (vezeték nélküli internet-hozzáférési pontokat) létesítsenek közterületeiken

Az Európai Bizottság március 20-án elindította a WiFi4EU portált. Az európai települések ezen a portálon regisztrálhatják adataikat. Május közepére tervezik az első pályázati felhívás közzétételét az ingyenes WiFi4EU-hotspotok kiépítésére fordítható uniós finanszírozás odaítélése céljából.

Az EU a [WiFi4EU program](#) keretében 15 ezer euró értékű utalványt ad egy-egy önkormányzatnak, hogy a közösségi élet színterein (pl. könyvtárakban, múzeumokban, parkokban, köztereken) internetkapcsolatot tudjanak kiépíteni. Ahogy azt **Jean-Claude Juncker elnök bejelentette**, a WiFi4EU kezdeményezés célja, hogy „2020-ra Európa minden szegletében legyen ingyenes, vezeték nélküli internet a közösségi élet főbb színterein”.

A települések a WiFi4EU-utalvánnyal wifi-berendezéseket vásárolhatnak, és wifi-hozzáférési pontokat hozhatnak létre az általuk választott közterületeken. A hálózat karbantartásának költségei az önkormányzatot terhelik.

Andrus Ansip, a digitális egységes piacért felelős alelnök azt nyilatkozta: „A WiFi4EU portál létrehozásával konkrét lépést tettünk afelé, hogy segítsünk a településeknek ingyenes wifit kiépíteni. Ez egy fontos kezdeményezés, amelynek apropójából egyúttal arra buzdítom az Európai Parlamentet és a Tanácsot, hogy véglegesítsék a javasolt hírközlési kódexszel kapcsolatos jogalkotási munkát, hogy az EU egész területén hozzáférhetővé váljon a nagysebességű internetkapcsolat. Idetartozik a spektrum európai szintű összehangolása, és a beruházások ösztönzése olyan nagyteljesítményű hálózatokba, amelyekre Európának szüksége van.”

Marija Gabriel, a digitális gazdaságért és társadalomért felelős biztos hozzátette: „A WiFi4EU kezdeményezés révén EU-szerte európaiak ezrei férhetnek majd hozzá ingyenesen az internethez bizonyos közterületeken. A WiFi4EU programnak köszönhetően az önkormányzatok internet-hozzáférést biztosíthatnak polgáraiknak, akik így teljes mértékben kiaknázhadják a digitalizációban rejlő lehetőségeket. Konkrét lépés ez az egységes digitális piac kiépítésének irányában.”

Az EU 2020-ig összesen 120 millió eurót nyújt az uniós tagállamok, Norvégia és Izland mintegy 8000 településének, hogy ingyenes és nyilvános wifi-szolgáltatásokat biztosító berendezéseket szerezzenek be.

Hogyan lehet WiFi4EU-utalványt igényelni?

- **Regisztráció:** a települések 2018. március 20-tól regisztrálhatnak a www.WiFi4EU.eu portálon.
- **Pályázat:** az első felhívás 2018 május közepén kerül közzétételre. A regisztrált települések ezután pályázhatnak az első ezer utalványra (amelyek értéke egyenként 15 ezer euró). A kedvezményezetteket a pályázatok beérkezésének sorrendjében választják ki.
- **Kiválasztás:** a Bizottság megnevezi azt az ezer települést, amely a kiegyensúlyozott földrajzi lefedettség elvét is figyelembe véve az első pályázati felhívás keretében

finanszírozásban fog részesülni. Mindegyik résztvevő országban legalább 15 település kap utalványt.

- A **következő két évben** további négy pályázati felhívást fognak meghirdetni a WiFi4EU kezdeményezés keretében.
- A WiFi4EU-hálózatok ingyenesek lesznek, nem lesznek rajtuk reklámok, és használatukért a felhasználóknak nem kell személyes adataikat megadniuk. Az ugyanazon közösségi térben minőségükben is hasonló jellemzőkkel rendelkező, már létező ingyenes magán- vagy állami ajánlatokat pusztán megkettőző wifi-hozzáférési pontok nem részesülhetnek támogatásban.

Háttér-információk – Juncker elnök 2016 szeptemberében, az [Unió helyzetét értékelő beszédében](#) jelentette be, hogy az [uniós távközlési szabályozás nagyszabású átdolgozásának](#) részeként az EU útjára indítja az ún. WiFi4EU kezdeményezést. A távközlési szabályok módosítása további intézkedéseket is magába foglal, melyek célja az európaiak internet-összeköttetés iránti növekvő igényeinek kielégítése és Európa versenyképességének javítása.

Az EU-nak rövid időn belül fontos megállapodásokat sikerült megkötnie: 2017. június 15-én valamennyi utazó számára [megszűntek a barangolási díjak](#) EU-szerte, a [tartalmak hordozhatóságának](#) köszönhetően pedig az EU más országaiba utazó uniós polgárok 2018 elejétől már külföldön is hozzáférhetnek azokhoz a digitális tartalmakhoz (film, zene, videojáték, e-könyv stb.), amelyekre hazájukban fizettek elő, továbbá [megnyílik a 700 MHz-es frekvenciasáv](#) az 5G hálózat és az új internetes szolgáltatások előtt.

A [digitális egységes piac](#) megvalósítása a Jean-Claude Juncker vezette Bizottság egyik legfőbb prioritása. A témával kapcsolatban jelenleg 14 jogalkotási javaslatról folynak tárgyalások. A Bizottság arra ösztönzi az Európai Parlamentet és a Tanácsot, hogy mihamarabb döntsenek a már beterjesztett javaslatokról.

Forrás: www.ec.europa.eu



Szerkesztői rovat

Figyelmükbe ajánljuk az Önkormányzatok Elektronikus Hatásköri Jegyzéke kiadványunk 2018. I. negyedévi számát

Elérhető az Önkormányzatok Elektronikus Hatásköri Jegyzékének 2018. I. negyedévi száma. A képviselő-testület, a bizottság, a polgármester, a jegyző, és az ügyintéző feladat- és hatásköreit ágazatoknak megfelelő bontásban tartalmazó hatásköri jegyzék megtalálható a Kormányportálon, (www.kormany.hu/hu → Belügyminisztérium → Önkormányzati Államtitkár → Önkormányzatok Elektronikus Hatásköri Jegyzéke elnevezésű mező) ahol a legutóbbi szám mellett a korábbi hatásköri kiadványaink is megnyithatók.

**ÖNKORMÁNYZATOK
ELEKTRONIKUS
HATÁSKÖRI JEGYZÉKE**

Ide kattintva elérhető az
Önkormányzatok 2018. év
I. negyedévi elektronikus
hatásköri jegyzéke.

**A korábbi hatásköri
kiadványok itt érhetőek
el.**

(A fenti mező hiperhivatkozást tartalmaz, amely közvetlen elérést biztosít a kiadványunkat tartalmazó weboldalhoz.)

Készítette: Belügyminisztérium, Önkormányzati Főosztály

**Az Önkormányzati
Hírlevél kiadásáért
felel:**

• **Dr. Bekényi József**, Belügyminisztérium,
Önkormányzati Főosztály

Szerkesztésért felel:

• **Dr. Barabás Zoltán**, Belügyminisztérium,
Önkormányzati Főosztály

Szerkeszti:

• **az Önkormányzati Hírlevél
szerkesztőbizottsága**

Szerkesztőbizottság címe:

Belügyminisztérium, Önkormányzati Főosztály

1903. Budapest, Pf. 314.



E-mailcím:

onkormanyzati_hirlevel@bm.gov.hu



Telefon:

+36 1 441 1127